
ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA OBCE  

 

Pořízení: 2022 

Celková cena: 192 390 Kč 

Dotace: 153 912 Kč z toho národní zdroje: 55 409 Kč, podíl EU 98 504 Kč 

Poskytovatel: SZIF + EU prostřednictvím MAS Broumovsko+ 

 

Do doby pořízení elektronické úřední desky – informačního kiosku - 

obec využívala kamennou úřední desku obce. Kamenná deska obce 

neodpovídala moderní době. Nebyla překládána do jazyků turistů, 

kteří obec navštěvují. informace, které obsahovala byly omezené.  

Zájmem obce Heřmánkovice bylo nakoupit elektronickou úřední 

desku.  

Nákupem digitální úřední desky chce obec přispět k lepší 

informovanosti občanů. Digitální úřední deska je veřejně přístupná, 

obsluhovatelná i z invalidního vozíku, tudíž přístupná všem skupinám 

obyvatel. Digitální úřední deska obsahuje také daleko více informací 

než úřední deska kamenná. Protože je propojena s webovými 

stránkami obce. Nemalým přínosem je i bezpečnost. Kamenná úřední 

deska měla normální skleněnou výplň. Digitální úřední deska je 

vyrobena s dotykovým displejem tzv. antivandal.  

Výsledkem projektu je informovaný a spokojený občan a turista. 

Kamenná úřední deska nepojmula všechny informace, které jsou 

možné umístit do informačního kiosku - digitální úřední desky. Je zde 

možnost informace o zveřejněných dokumentech ale také o obci samotné, možnosti kulturního a sportovního vyžití. 

Umístění informace o ubytovací kapacitě, počasí, nebo třeba reklamy místních producentů a řemeslníků.   

 


